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Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

OFICIO N2 3898/2019/ASPAR/GM/MS
Brasilia, 29 de outubro de 2019.

A Sua Exceléncia a Senhora
Deputada SORAYA SANTOS
Primeira-Secretaria

Edificio Principal, sala 27
Camara dos Deputados
70160-900 Brasilia - DF

Assunto: Oficio 1* Sec/RI/E/n° 802/2019

Senhora Primeira-Secretdria,

Reporto-me ao expediente destacado na epigrafe, referente ao Requerimento de
Informagdo n2 1334, de 27 de setembro de 2019, para encaminhar as informagdes prestadas pelo orgao
técnico deste Ministério.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE MANDETTA
Ministro de Estado da Salde

| még . | Documento assinado eletronicamente por Luiz Henrique Mandetta, Ministro de Estado da Saude,
ﬁ%ﬁ * 1§} 1em 30/10/2019, as 19:47, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do

4 assinatura ,
% eletrénica J Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Mar¢o de 2017.
- E! A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

v http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
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Ministério da Satde
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

DESPACHO

ASPAR/GM/MS
Brasilia, 29 de outubro de 2019.

Aos
Departamento de Logistica em Saude (DLOG) e

Fundo Nacional de Saude

Por sugestdo da Nota Técnica 724 (0011659663), encaminho o Oficio 12 Sec/RI/E/n®
647/19, da Primeira Secretaria da Camara dos Deputados, que trata do Requerimento de Informagado n2
1334/2019, de autoria do Deputado Elias Vaz, para andlise e parecer, no que couber.

Informo que o prazo regimental esta expirado, motivo pelo qual solicito que nos
encaminhe a manifestacdo com a maxima URGENCIA, para que possamos encaminhar a complementagdo
de resposta a Camara dos Deputados.

Solicito ainda, a anuéncia do Gabinete da Secretaria Executiva quanto as manifestagdes.

Atenciosamente,

GABRIELLA BELKISSE ROCHA
Assessora Especial do Ministro para Assuntos Parlamentares
Chefe da Assessoria Parlamentar
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"y Documento assinado eletronicamente por Gabriella Belkisse Camara Rocha Tavares, Chefe da
Assessoria Parlamentar, em 29/10/2019, as 19:41, conforme horario oficial de Brasilia, com
fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n2

” 900 de 31 de Marco de 2017.

R,

a http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador

7% 0011938584 e o cédigo CRC D12AB5E9.

Referéncia: Processo n2 25000.157560/2019-84 SEl n2 0011938584
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Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

DESPACHO

ASPAR/GM/MS

Brasilia, 29 de outubro de 2019.

Ao Gabinete do Ministro

Assunto: Requerimento de Informacgdo n? 1334/2019 - Deputado Elias Vazo

Encaminho resposta contendo Nota Técnica n2 724/2019-CGCEAF/DAF/SCTIE/MS
(0011659663) elaborada pelo Departamento de Assisténcia Farmacéutica e Insumos Estratégicos e
anexos 2016, 2017, 2018 e 2019, para ciéncia e atendimento a Solicitacdo da Cadmara dos Deputados.

GABRIELLA BELKISSE ROCHA
Assessora Especial do Ministro para Assuntos Parlamentares
Chefe da Assessoria Parlamentar

“™% Documento assinado eletronicamente por Gabriella Belkisse Camara Rocha Tavares, Chefe da
| «..3 Es i3 | Assessoria Parlamentar, em 29/10/2019, as 19:36, conforme horario oficial de Brasilia, com
| assinatura L) ¢ fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n?

| eletrénica |
D— * 900 de 31 de Marco de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

~ http://sei.saude.gov.br/sei/controlador externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador
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